
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1099 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 5916/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação contida 
no Protocolo nº 4839/2017, de 30/11/16; e considerando o 
exposto na cláusula sexta do contrato de concessão de serviço 
público nº 04/2008,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  A partir da zero hora do dia 18 de janeiro de 2017, 
passam a vigorar a seguintes tarifas para o transporte coletivo 
urbano de Jacarezinho: R$ 3,40 (reais) para linhas urbanas e R$ 
4,00 (reais) para linha Terminal Rodoviário – Marques dos Reis  
Art. 2º  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 17 de janeiro de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1099 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
ERRATA 

 
 
Com referência à Portaria n° 2.808/2017 publicado neste jornal, na Edição nº. 1097, no dia 12 de janeiro de 2017, faz-se a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ:  
 
I – Nomear as seguintes professoras para a função de Diretor Escolar das respectivas Instituições Educacionais e carga horária, a contar de 03 de 
Janeiro de 2017: 
 
LEIA-SE: 
 
 

Nomear os seguintes professores para a função de Diretor Escolar das respectivas Instituições Educacionais e carga horária, a contar de 03 de 
Janeiro de 2017: 
 

Nome 
Carga 

Horária 
Instituição Educacional 

1-Ana Alice Delsasso Lavorato 40 h EMEI Raio de Luz 

2-Carla Luciani A. Andrade 40 h Complexo Educacional Gastão de Mesquita Filho 

3-Eucimeire Valéria Inocêncio de Melo 40 h EMEF Professora Ruth Pimentel Rocha 

4- Francisco Carlos Fritzen Soares 40 h 
Complexo Educacional Professora Sônia Regina Camargo de 
Lima 

5-Maria Aparecida Pinheiro  40 h EMEF Doutor João de Aguiar 

6- Maria Luzia de Faria Gomes 20 h Complexo Educacional Raphael Fagá 

7-Renata Cristina da Costa Fonseca 40 h EMEI Sagrado Coração de Jesus 

8- Viviane Cristina dos Reis Ferreira 20 h Complexo Educacional D. Ema Ferreira 

Nome 
Carga 

Horária 
Instituição Educacional 

1-Ana Alice Delsasso Lavorato 40 h EMEI Raio de Luz 

2-Carla Luciane Aparecida Andrade 40 h 
Complexo Educacional Gastão de Mesquita Filho (Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Professor Johann Probst e 
Escola Municipal de Educação Infantil Áurea Benck) 

3-Elcimeire Valéria Inocêncio de Melo 40 h EMEF Professora Ruth Pimentel Rocha 

4- Francisco Carlos Fritzen Soares 40 h 

Complexo Educacional Professora Sônia Regina Camargo de 
Lima (Escola Municipal de Ensino Fundamental Professora Dina 
Tereza da Silva e Escola Municipal de Educação Infantil 
Professora Tia Olguinha) 

5-Maria Aparecida Pinheiro  40 h EMEF Doutor João de Aguiar 

6- Maria Luzia de Faria Gomes 20 h 

Complexo Educacional Raphael Fagá (Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Professora Maria Tereza de Andrade 
Quevedo e Escola Municipal de Educação Infantil Professora 
Maria Salete) 

7-Renata Cristina da Costa Fonseca 40 h EMEI Sagrado Coração de Jesus 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1099 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
 
 

Jacarezinho, 16 de janeiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

8- Viviane Cristina dos Reis Ferreira 20 h 
Complexo Educacional D. Ema Ferreira (Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Professora Ismênia de Lima Peixoto e 
Escola Municipal de Educação Infantil Professora Alice Otênio) 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

